S.A.S - SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CNPJ Utilidade Publica Estadual Utilidade Publica Municipal Utilidade Pública Federal Sec. Est. da Assistência e
59.766.709/0001-45 Decreto nQ 4007 Decreto n2 94 Decreto nQ13 Desenvolvimento Social

Inscrição Isento 21/05/1957 26/03/1975 14/12/ 1995 Matricula N2 1.161

ATA DA ASSEMBLÉIA GERAL DO S.A.S. SERVIÇO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, PARA A ELEIÇÃO E POSSE DA DIRETORIA
PARA O BIÊNIO JANEIRO DE 2018 - JANEIRO DE 2020.
Aos dezesseis dias do mês de janeiro de 2018, (16/01 /2018), na sede situada à Rua Dr.
Carlos Kiellander, 155, Centro, São João da Boa Vista, Estado de São Paulo, reuniram
se, nos termos do art.13° do Estatuto Social em Assembleia Geral Ordinária, os
associados da S.A.S. Serviço de Assistência Social, mantenedora da Creche "Chafica
Antakly" com primeira convocação ás 18:00 e segunda convocação, às 18:30 horas, por
notificação via Edital publicado no Jornal- O Município do dia 06 (Seis) de janeiro de
2018, no caderno de classificados na página 1 conforme determinação estatutária, para
deliberar sobre a seguinte ordem do dia:
1. Apresentação e deliberação de Balancete com prestação de contas;
2. Eleição e posse da nova Diretoria da Associação para o Biênio de janeiro de 2018 a
janeiro de 2020.
Conforme art. 20°, III do Estatuto Social a Assembleia Geral Extraordinária foi
presidida pelo Sr. Paulo Roberto de Lucas RG18.512.395, CPF 154.532.568-50, e
secretariado por mim, Dr. Antônio Alfredo Ulian RG.3.579.691 e CPF. 322.717.358-15.
Aberto os trabalhos o senhor Presidente fez consignar que, como a primeira convocação
designada para esta data às 18:00 horas, conforme art. 16° Parágrafo Único, não tinha a
maioria dos sócios regularmente notificados, passou-se à segunda convocação às 18:30
horas, onde estava presente a quantidade mínima exigida no Estatuto Social, razão pela
qual declarou-se regularmente instalada. Ato contínuo solicitou que fosse feita a leitura
do Edital de Convocação e, em seguida, passou-se ao primeiro item da ordem do dia:
apresentação e deliberação de Balancetes e prestação de contas, pelo Tesoureiro Sr.
Divino Donizeti Faustinoni RG. 8.666.950-3 e CPF 016.361.568-35, foram
apresentados os Balancete do ano de 2017, que após leitura individual, com os
respectivos pareceres favoráveis, com apreciação do Conselho Fiscal que deu parecer
positivo, foram postos em votação individualmente, sendo aprovados por unanimidade.
O senhor Presidente fazendo uso da palavra, prestou contas de sua gestão; circulada a
palavra e como ninguém fez uso, foi posto em votação, sendo aprovado por
unanimidade. Dando continuidade, o Sr. Presidente passou ao segundo item da Ordem
do Dia: eleição e posse da nova diretoria para o biênio janeiro de 2018-janeiro de 2020

que, após as formalidades legais, foi eleita por unanimidade e empossada a Diretoria
Executiva para o mandato de 17 janeiro de 2018 a 16 de janeiro de 2020, com a
seguinte composição:
Presidente: Marco Antônio do Patrocínio Rodrigues, brasileiro, casado, advogado,
portador do RG. 21.586.270-3 e CPF. 154.216.058-84, residente à Praça Cel. Joaquim
José, 34, conjunto 03 Centro, São João da Boa Vista, SP.

Vice Presidente: Sérgio Luís de Souza, brasileiro, casado, empresário, portador do RG.
9.688.091 e CPF 870.212.188-34 e residente à Avenida Octávio da Silva Bastos, 3993,
Riviera de São João, São João da Boa Vista, SP

SAS- Serviço de Assistência Social: Rua Carlos Kiellander, n~ 155, Centro, São João da Boa Vista/SP
Contatos: (19) 3622 2788- administracao@sassaojoao.com.br

Creche Chafica Antakly: Rua Minas Gerais, S/N, Bairro Jardim Recreio, São João da Boa Vista/SP
Contatos: (19) 3631 6040 -assistenciasocial@sassaojoao.com.br

.- S.A.S - SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CNPJ Utilidade Publica Estadual Utilidade Publica Municipal Utilidade Pública Federal Sec. Est. da Assistência e
59.766.709/0001-45 Decreto n2 4007 Decreto n2 94 Decreto n213 Desenvolvimento Social

Inscrição Isento 21/05/1957 26/ 03/ 1975 14/ 12/ 1995 Matricula N2 1.161

1 o Tesoureiro: Sr. Edmilson Cardoso, brasileiro, casado, C. Financeiro portador
RG.6.729.552-6 e CPF 054.741.998-80, residente a Rua Nagib Miguel, 4035 - Acácias,
383, Bairro Recanto do Bosque, São João da Boa Vista, SP.

2° Tesoureiro: Marcelo de Oliveira, brasileiro, casado, Empresário, portador do RG.
44.252.079-2 e CPF. 302.423.768-27, residente à Rua Henrique Augusto da Silva, 226,
Bairro Nova São Joao, São João da Boa Vista, SP.

1° Secretário: Sani Anderson Mortais, brasileiro, casado, advogado, portador do RG.
28.812.162-4 e CPF. 221.205.948-56, residente à Rua Newton Alvarez, 161 Bairro
Jardim Santa Agda, São João da Boa Vista, SP.

2° Secretário: Antônio Alfredo Ulian, brasileiro, casado, advogado, portador do RG.
3.579.691 e CPF. 322.717.358-15, residente à Rua Dorival Blota, 362, Jardim Nova São
João, São João da Boa Vista, SP

Conselho Fiscal:
Geraldo Ferreira da Cunha, brasileiro, casado, corretor de seguros, portador do RG.
14.100.644-4 e CPF. 056.192.678-65, residente á Praça da Bandeira, 88, São Benedito,
São João da Boa Vista, SP.

Ulisses Gonçalves de Oliveira, brasileiro, casado, publicitário, portador do RG
24.551.523-9 e CPF. 263 .069.418-60, residente à Rua Augusto Caetano, 639, Parque
Jequitibás, São João da Boa Vista, SP.

Israel de Almeida Junior, brasileiro, casado, Técnico Informática, portador do RG
11.941.806-X e CPF 101.605.228-62, residente à Rua Antônio Tavares, 61 , Bairro
Jardim Michelazzo, São Joao da Boa Vista, SP.

Suplentes do Conselho Fiscal: Paulo Roberto de Lucas, brasileiro, casado,
Comerciante, portador do RG 18.512.395 e CPF 154.532.568-50, residente à Rua João
Rabelo Junqueira, 160 Bairro Vila Conrado, São Joao da Boa Vista, SP.

José Carlos Guilgim, brasileiro, casado, Agropecuarista, portador RG 4.343.908-1 e
CPF 615.648.778-68, residente à Avenida Rodrigues Alves, 1146, bairro Vila Santa
Helena, São João da Boa Vista, SP

Erick Robert Trafane, brasileiro, casado, comerciante, portador do RG 18.899.292 e
CPF. 173.831.018-39, residente à Rua Elias Gonçalves, 209, Jardim Progresso, São
João da Boa Vista, SP.

SAS- Serviço de Assistência Social: Rua Carlos Kiellander, nº 155, Centro, São João da Boa Vista/SP
Contatos: (19) 3622 2788- administracao@sassaojoao.com.br

Creche Chafica Antakly: Rua Minas Gerais, S/N, Bairro Jardim Recreio, São João da Boa Vista/SP
Contatos: (19) 36316040 -assistenciasocial@sassaojoao.com.br

S.A.S - SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CNPJ Utilidade Publica Estadual Utilidade Publica Municipal Utilidade Pública Federal Sec. Est. da Assistência e
59.766.709/0001-45 Decreto n2 4007 Decreto n 2 94 Decreto n213 Desenvolvimento Social

Inscrição Isento 21/05/1957 26/03/1975 14/ 12/ 1995 Matricula N2 1.161

Ricardo Silz, brasileiro, casado, Cel. da Policia Militar aposentado, portador do RG.
11.014.818-6 e CPF. 093.502.068-38, residente à Rua Luiz Antônio Rosina, 330, Jardim
Canadá, São João da Boa Vista, SP.

Para os Cargos Convites de Coordenadores de Eventos foram convidadas as Sras. Maria
lgnez Fracari de Souza, brasileira, casada, RG. 8.954.951 e CPF. 056.192.928-94,
residente à Avenida Octávio da Silva Bastos, 3993 Riviera de São João, São João da
Boa Vista, SP. Rita de Cássia Almeida Noronha, brasileira, casada, RG.5.516.336-1 e
CPF. 154.531.198-68, residente à Rua Santa Cecília, 112, São Benedito, São João da
Boa Vista, SP e o Sr. Edmílson Cardoso, brasileiro, casado, RG.6.729.552-6 e CPF
054.741.998-80, São João da Boa Vista, SP.

Nada mais havendo a tratar e como ninguém requereu o uso da palavra, o senhor
Presidente da Assembleia determinou que fosse lavrada a presente ata, que lida e achada
conforme, foi votada e aprovada por unanimidade e vai assina pelo senhor Presidente,
por mim, Secretário e pelos presentes.

São João da Boa Vista, 16 de janeiro de 2018.

Presidente

. ..... ..,
-:. ,

·~

Sani Anderson Mortais
RG. 28.812.162-4

CPF 221.205.948-56
Advogado

: .D

Dr. AnCnio Alfredo Ulian
& . 3.579.691

CPF. 322.717.358-15
2° Secretário

SAS- Serviço de Assistência Social: Rua Carlos Kiellander, n2 155, Centro, São João da Boa Vista/SP
Contatos: (19) 3622 2788- administracao@sassaojoao.com.br

Creche Chafica Antakly: Rua Minas Gerais, 5/N, Bairro Jardim Recreio, São João da Boa Vista/SP
Contatos: (19) 36316040 -assistenciasocial@sassaojoao.com.br